Протокол № 3

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

от 8 ноября 2022 года

Председательствующий: Ерохина Татьяна Петровна, заместитель

Председателя Саратовской областной Думы, председатель комитета по

государственному строительству и местному самоуправлению.

Присутствовали:
члены комитета: Антонов А.В., Бабошкин И.А., Буланов Д.А.,

Есипов В.Е., Исаев М.А., Ковалев Е.П., Кравцов В.М., Лаврентьев К.В., Литнев-

ская Ю.М., Петров Д.П., Шитов С.А., Янклович А.Ю.;

депутаты областной Думы: Анидалов А.Ю., Денисенко С.В.,

Чеботарев А.Н.

Приглашенные:

1.  Авезниязов

Сергей Климентьевич

– руководитель Саратовского областного

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТ-

СТВО»;

2.  Бегинина

Ирина Сергеевна

– исполняющий обязанности министра фи-

нансов Саратовской области;

3.  Грезина

Ольга Сергеевна

– консультант отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

4.  Гусев

Иван Анатольевич

– заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области;

5.  Демин

Сергей Александрович

– председатель Совета регионального

отделения Всероссийской политической

партии «РОДИНА» в Саратовской области;

6.  Жукова

Ирина Александровна

– кандидатура для назначения членом

избирательной комиссии Саратовской

области с правом решающего голоса;

7.  Зобнин

Андрей Сергеевич

– исполнительный директор программы

Школа новой политики Благотворительного

фонда поддержки образовательных программ

«КАПИТАНЫ», кандидатура для назначения

2

членом избирательной комиссии

Саратовской области с правом решающего

голоса;

8.  Каримов

Ринат Тахирович

– член избирательной комиссии Саратовской

области с правом решающего голоса,

работающий на постоянной (штатной)

основе, кандидатура для назначения членом

избирательной комиссии Саратовской

области с правом решающего голоса;

9.  Комольцева

Татьяна Анатольевна

– заместитель председателя избирательной

комиссии Саратовской области, кандидатура

для назначения членом избирательной

комиссии Саратовской области с правом

решающего голоса;

10.  Кузнецова

Ольга Вячеславовна

– доцент кафедры конституционного и

международного права Поволжского

института управления – филиала РАНХиГС,

кандидатура для назначения членом

избирательной комиссии Саратовской

области с правом решающего голоса;

11.  Осипенко

Юлия Владимировна

– председатель Правления Саратовской

региональной общественной молодежной

организации «Молодежь Поволжья»;

12.  Пивоваров

Игорь Иванович

– вице-губернатор Саратовской области –

руководитель аппарата Губернатора

Саратовской области;

13.  Погорелова

Нина Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

14.  Романова

Ирина Викторовна

– председатель избирательной комиссии

Саратовской области;

15.  Рощепкин

Владимир Викторович

– главный врач Университетской

клинической больницы № 2 ФГБОУ ВО

«Саратовский государственный медицинский

университет имени В.И. Разумовского»

Министерства здравоохранения Российской

Федерации, кандидатура для назначения

членом избирательной комиссии

Саратовской области с правом решающего

голоса;

3

16.  Торгашин

Михаил Николаевич

– советник Губернатора Саратовской

области;

17.  Троицкая

Татьяна Викторовна

– доцент кафедры конституционного права

имени профессора Исаака Ефимовича

Фарбера ФГБОУ ВО «Саратовская

государственная юридическая академия»,

кандидатура для назначения членом

избирательной комиссии Саратовской

области с правом решающего голоса;

18.  Трошина

Наталья Валерьевна

– министр внутренней политики и обще-

ственных отношений Саратовской области;

19.  Шошина

Елена Владимировна

– заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела законопроектных

работ;

20.  Щербакова

Анастасия Германовна

- член Совета Регионального отделения в

Саратовской области Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»;

21.  Яровой

Роман Вячеславович

– руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти.

О повестке дня внеочередного заседания комитета

Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня вне-

очередного заседания комитета Саратовской областной Думы по государствен-

ному строительству и местному самоуправлению за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о приня-

тии в целом повестки дня внеочередного заседания комитета Саратовской об-

ластной Думы по государственному строительству и местному самоуправле-

нию.

Голосовали: «за» - единогласно.

4

Повестка дня:

1. О согласовании кандидатуры Торгашина М.Н. для назначения

на должность заместителя Председателя Правительства Саратовской          обла-

сти – министра промышленности и энергетики Саратовской области (информа-

ция И.И.Пивоварова – вице-губернатора Саратовской области – руководителя

аппарата Губернатора Саратовской области, К.В.Лаврентьева – депутата Сара-

товской областной Думы).

2. О согласовании кандидатуры Бегининой И.С. для назначения

на должность министра финансов Саратовской области (информация

И.И.Пивоварова – вице-губернатора Саратовской области – руководителя аппа-

рата Губернатора Саратовской области, А.В.Антонова - председателя комитета

Саратовской областной Думы по бюджету, налогам и собственности).

3. О кандидатурах для назначения членами избирательной комиссии

Саратовской области с правом решающего голоса (информация Т.П.Ерохиной -

заместителя Председателя Саратовской областной Думы, председателя

комитета по  государственному строительству и местному самоуправлению).

1. О согласовании кандидатуры Торгашина М.Н.

для назначения на должность заместителя Председателя

Правительства Саратовской области – министра промышленности

и энергетики Саратовской области

________________________________________________________________

(Пивоваров И.И.)

Выступили: Ерохина Т.П., Анидалов А.Ю., Антонов А.В.,

Денисенко С.В., Есипов В.Е., Кравцов В.М., Лаврентьев К.В., Торгашин М.Н.,

Чеботарев А.Н.

Рассмотрев вопрос о согласовании кандидатуры Торгашина М.Н.  для

назначения на должность заместителя Председателя Правительства Саратовской

области – министра промышленности и энергетики Саратовской области,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. На основании части 5 статьи 4 Закона Саратовской области от 29 марта

2001 года № 13-ЗСО «О Саратовской областной Думе», части 1 статьи 39

Регламента Саратовской областной Думы инициировать проведение

внеочередного заседания Саратовской областной Думы.

2. Внести указанный вопрос на внеочередное заседание Саратовской

областной Думы и рекомендовать Саратовской областной Думе согласовать

кандидатуру Торгашина Михаила Николаевича для назначения на должность

заместителя Председателя Правительства Саратовской области – министра

промышленности и энергетики Саратовской области.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0; «воздержались» - 1.

5

2. О согласовании кандидатуры Бегининой И.С.

для назначения на должность министра финансов

Саратовской области

________________________________________________________________

(Пивоваров И.И.)

Выступили: Ерохина Т.П., Анидалов А.Ю., Антонов А.В.,

Бабошкин И.А., Бегинина И.С., Денисенко С.В., Есипов В.Е., Ковалев Е.П.

Рассмотрев вопрос о согласовании кандидатуры Бегининой И.С.  для

назначения на должность министра финансов Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. На основании части 5 статьи 4 Закона Саратовской области от 29 марта

2001 года № 13-ЗСО «О Саратовской областной Думе», части 1 статьи 39

Регламента Саратовской областной Думы инициировать проведение

внеочередного заседания Саратовской областной Думы.

2. Внести указанный вопрос на внеочередное заседание Саратовской

областной Думы и рекомендовать Саратовской областной Думе согласовать

кандидатуру Бегининой Ирины Сергеевны для назначения на должность

министра финансов Саратовской области.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0; «воздержались» - 3.

3. О кандидатурах для назначения

членами избирательной комиссии Саратовской области

с правом решающего голоса

__________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Денисенко С.В., Жукова И.А.,

Каримов Р.Т., Ковалев Е.П., Комольцева Т.А., Литневская Ю.М.,

Петров Д.П., Чеботарев А.Н., Шитов С.А., Янклович А.Ю.

Заслушав информацию заместителя Председателя Саратовской областной

Думы, председателя комитета по государственному строительству и местному

самоуправлению Т.П.Ерохиной о кандидатурах для назначения членами

избирательной комиссии Саратовской области с правом решающего голоса,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. На основании части 5 статьи 4 Закона Саратовской области от

29 марта 2001 года № 13-ЗСО «О Саратовской областной Думе», части 1 статьи

39 Регламента Саратовской областной Думы инициировать проведение

внеочередного заседания Саратовской областной Думы.

6

2. Внести на внеочередное заседание Саратовской областной Думы спи-

сок кандидатур, включающий кандидатуры Жуковой Ирины Александровны,

Зобнина Андрея Сергеевича, Каримова Рината Тахировича, Комольцевой Тать-

яны Анатольевны, Кузнецовой Ольги Вячеславовны, Рощепкина Владимира

Викторовича, Троицкой Татьяны Викторовны, для принятия решения о назна-

чении членов избирательной комиссии Саратовской области с правом решаю-

щего голоса.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 3; «воздержались» - 0.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета                                                                    Т.П.Ерохина

10-251   cb4m01!.docx